
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.05.2025.         sēdes protokols Nr.6., 5.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/295 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/11  

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā”” 

apstiprināšanu          

 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) noteiktas personas, kuras ir tiesīgas saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, kārtību, kādā personas reģistrējamas pašvaldības reģistrā un piešķirama 

dzīvojamā platība un kārtību, kādā pašvaldība sniedz minēto palīdzību, tai skaitā sociālā dzīvokļa 

izīrēšanas kārtība. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 panta ceturtā daļā noteikts, ka 

sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošai dzīvojamai telpai, kura neatrodas sociālajā 

dzīvojamā mājā, piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā, ka ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra nolikuma 

Nr.2024/21 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.9.apakšpunktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija (turpmāk – komisija) ir deleģēta pastāvīgi pieņemt 

lēmumus par sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas statusa noteikšanu un atcelšanu [..] 

un to, ka komisijā saņemta informācija par iedzīvotāju pieprasījumu īrēt sociālos dzīvokļus, bet 

Saistošajos noteikumos nav ietverta kārtība kā tiek noteikts sociālā dzīvokļa statuss, ar Saistošo 

noteikumu grozījumiem, nepieciešams noteikt kārtību, kādiem Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošiem dzīvokļiem var noteikt sociālā dzīvokļa statusu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 panta ceturto daļu un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 15.05.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 

balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Andris 

ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2025/11 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā”” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai 

saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 



2 

 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.  

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai saistošos 

noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai, kā arī norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un 

numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē papildus pievieno saiti uz 

konkrēto oficiālo publikāciju). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

 

Pielikumā:  

1) Saistošo noteikumu Nr.2025/11 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā”” projekts un paskaidrojuma raksts, pavisam  uz 3 (trīs) 

lapām. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un vides jautājumos   Andris Zālītis  

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

